
 
 

UCHWAŁA NR I/6/2024 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 2 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet radnych Rady Miasta Starogard Gdański 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609), ustawy z dnia  23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 z póżn. zm.1)) oraz §3 ust. 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz. U. z 2021 poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość maksymalnej miesięcznej diety przysługującej radnemu nie może przekroczyć w ciągu 
miesiąca 75% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej obowiązującej na dany rok 
kalendarzowy dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz  o zmianie niektórych 
ustaw. 

2. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę radnego, w zależności od pełnionej funkcji w Radzie Miasta,  
która wynosi dla: 

1) przewodniczącej/ego Rady Miasta w wysokości 100 % diety, o której mowa w § 1 ust. 1; 

2) wiceprzewodniczących Rady Miasta w wysokości 90 % diety, o której mowa w § 1 ust. 1; 

3) przewodniczących stałych komisji Rady Miasta w wysokości 85% diety, o której mowa w § 1 ust. 1; 

4) zastępców przewodniczących stałych komisji Rady Miasta w wysokości 82% diety, o której mowa w § 
1 ust. 1; 

5) radnych niepełniących funkcji w wysokości 80 % diety, o której mowa w § 1 ust. 1. 

3. W przypadku sprawowania dwóch lub więcej funkcji przysługuje jedna, wyższa dieta. 

§ 2. Zryczałtowana dieta ustalona w  §1 ust. 2 ulega pomniejszeniu o 5% za każdą 
nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniach komisji stałych Rady Miasta. 

§ 3. 1. Radni potwierdzają swoją obecność na sesjach Rady Miasta i posiedzeniach komisji podpisem na 
liście obecności. 

2. Za nieobecność usprawiedliwioną uznaje się: 

1) udział radnego w delegacji zleconej w związku z wypełnianiem mandatu, na podstawie delegacji 
służbowej; 

2) przedłożenie przez radnego zaświadczenia lekarskiego; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2024 r. poz. 123). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23.05.2024 r.

Poz. 2586



3) czas niezbędny do stawienia się radnego na wezwanie organu administracji publicznej, sądu, prokuratury, 
policji lub innych organów; 

4) inne nieobecności spowodowane w szczególności czynnikami losowymi niezależnymi od radnego. 

3. Osobami właściwymi do usprawiedliwienia nieobecności są: 

1) przewodniczący Rady Miasta - w przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Miasta; 

2) przewodniczący stałej komisji Rady Miasta - w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji. 

§ 4. Traci moc uchwała nr II/6/2018 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie 
ustalenia diet radnych Rady Miasta Starogard Gdański, zmieniona uchwałą nr XXXV/431/2021 z dnia 
02 czerwca 2021 r. i uchwałą Nr XL/496/2021 z dnia 24 listopada 2021 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2586


	UCHWAŁA NR I/6/2024 RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI z dnia 2 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3


	§ 4
	§ 5


		2024-05-23T10:02:52+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




